МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ №1

ПРИКАЗ

18.03.2021                                              № Л1-13-197/1
г. Сургут

Об утверждении порядка

предоставления услуги

«Зачисление в муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение лицей №1»

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р «Об

утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных

услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской

Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг,

предоставляемых в электронном виде учреждениями и организациями субъектов

Российской Федерации и муниципальными учреждениями и организациями», во

исполнение статей 28, 55, 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема

граждан на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 12.03.2014 № 177 «Об утверждении

Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации,

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие

организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным

программам соответствующих уровня и направленности», постановлением

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.08.2013 №

303-п «О порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в

государственные и муниципальные образовательные организации для получения

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных учебных предметов или для профильного обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок предоставления муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением лицей №1 услуги «Зачисление в

образовательное учреждение», формы приглашения в образовательное учреждение,

расписки в получении документов, мотивированного отказа заявителям по

результатам каждой административной процедуры предоставления услуги

«Зачисление в образовательное учреждение» согласно приложению.

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                    П.В. Воронин

Вдовиченко Елена Ивановна

тел. 8 (3462)32-94-61